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JADUAL HAYAT RINGKAS
ABRIDGED LIFE TABLES

MALAYSIA
2016-2018

Pemakluman/Announcement

Dimaklumkan bahawa Kerajaan Malaysia telah mengisytiharkan
Hari Statistik Negara (MyStats Day) pada 20 Oktober setiap tahun. Tema sambutan
MyStats Day adalah “Data Berkualiti, Kehidupan Sejahtera”.

Please be informed that the Government of Malaysia has declared National Statistics Day
(MyStats Day) on 20t October each year. MyStats Day theme is “Better Data, Better Lives”.

JABATAN PERANGKAAN MALAYSIA
DEPARTMENT OF STATISTICS, MALAYSIA



Jadual 3.13: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Terengganu, 2016
Table 3.13: Abridged life table by sex and age, Terengganu, 2016

Umur Kebarangkalian  Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan tahun- Nisbah  Jumlah bilangan Jangkaan
Age mati di antara di antara umur x mortaliti  (orangyang  orang hidup di  ketakatan tahun-orang hayat
umur x dan dan umur x+n di antara umur x  masih hidup) antara umur x Survival hidup selepas Life
umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio umur tepat x  expectancy
Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of
adying between age x and rate between Survivors at person-years person-years
age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x
age x+n
X nAx ndx nMy Iy nLx nSx Tx €y
Lelaki
Male
0 0.00765 765 0.00771 100,000 99,284 0.99165 ° 6,891,479 68.9
1 0.00168 167 0.00042 99,235 396,543 0.99806 ° 6,792,195 68.4
5 0.00191 189 0.00038 99,068 494,865 0.99754 6,395,653 64.6
10 0.00301 297 0.00060 98,879 493,649 0.99551 5,900,787 59.7
15 0.00598 589 0.00120 98,581 491,432 0.99359 5,407,138 54.8
20 0.00684 671 0.00137 97,992 488,282 0.99286 4,915,706 50.2
25 0.00745 725 0.00150 97,321 484,793 0.99026 4,427,425 455
30 0.01205 1,164 0.00242 96,596 480,071 0.98295 3,942,631 40.8
35 0.02212 2,111 0.00447 95,432 471,883 0.97396 3,462,561 36.3
40 0.03005 2,805 0.00610 93,321 459,595 0.96793 2,990,677 32.0
45 0.03415 3,091 0.00695 90,517 444,856 0.95757 2,531,082 28.0
50 0.05101 4,460 0.01047 87,426 425,979 0.93835 2,086,226 239
55 0.07286 6,045 0.01512 82,966 399,717 0.90907 1,660,246 20.0
60 0.11042 8,494 0.02337 76,921 363,371 0.87381 1,260,529 16.4
65 0.14393 9,849 0.03102 68,427 317,516 0.79534 897,158 13.1
70 0.27560 16,144 0.06393 58,579 252,533 0.69496 579,642 9.9
75 0.34569 14,669 0.08358 42,435 175,500 0.46348 ° 327,109 7.7
80+ 1.00000 217,765 0.18314 27,765 151,609 - 151,609 55
Perempuan
Female
0 0.00653 653 0.00657 100,000 99,393 0.99285 ® 7,457,953 74.6
0.00144 143 0.00036 99,347 397,035 0.99857 ° 7,358,560 741
5 0.00123 122 0.00025 99,205 495,719 0.99850 6,961,525 70.2
10 0.00177 175 0.00035 99,083 494,977 0.99809 6,465,806 65.3
15 0.00206 204 0.00041 98,908 494,029 0.99776 5,970,829 60.4
20 0.00242 238 0.00048 98,704 492,923 0.99693 5,476,800 55.5
25 0.00372 367 0.00075 98,465 491,411 0.99502 4,983,877 50.6
30 0.00623 611 0.00125 98,099 488,965 0.99270 4,492,466 458
35 0.00838 817 0.00168 97,487 485,394 0.98974 4,003,501 411
40 0.01216 1,175 0.00245 96,670 480,412 0.98467 3,518,107 36.4
45 0.01853 1,770 0.00374 95,495 473,049 0.97664 3,037,695 31.8
50 0.02827 2,650 0.00573 93,725 462,000 0.96346 2,564,646 274
55 0.04506 4,103 0.00922 91,075 445,118 0.94220 2,102,646 231
60 0.07115 6,188 0.01475 86,972 419,389 0.91777 1,657,528 19.1
65 0.09417 7,607 0.01976 80,784 384,902 0.86701 1,238,139 15.3
70 0.17585 12,868 0.03856 73177 333,713 0.76451 853,237 1.7
75 0.30784 18,566 0.07277 60,308 255,128 0.50892 ° 519,524 8.6
80+ 1.00000 41,743 0.15788 41,743 264,396 - 264,396 6.3
? Daripada kelahiran hingga ® Daripada kumpulan umur 0-4 hingga ¢ Daripada umur 75 hingga 80+
kumpulan umur 0-4 kumpulan umur 5-9 From age 75 to 80+
From birth to age group 0-4 From age group 0-4 to age group 5-9

57
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